Luiza Valvano Auricchio, 21 - Centro - CEP 12250-000 - Monteiro Lobato - SP
Telefone: (12) 3979-1577 - Telefone e Fax: (12) 3979-1145

                                                                                       E-mail: camaramlobato@uol.com.br                                                  Página 1 de 1

Câmara Municipal de Monteiro Lobato
Estado de São Paulo

  ATA DA 78ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 17ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO.

Aos três  dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas, no Plenário

26 de Abril - Palácio de Buquira da Câmara Municipal de Monteiro Lobato, sob a

presidência do Vereador Carlos Renato Prince, teve início a 78ª (septuagésima-oitava)

Sessão Ordinária da 17ª (décima sétima) Legislatura. O Primeiro-secretário,  Vereador

Luís Carlos Diniz fez a verificação da presença dos vereadores: todos presentes.

Havendo quórum regimental, o Presidente declarou aberta a Sessão. O Secretário

procedeu à leitura de um trecho da Bíblia conforme costume desta Casa de Leis e o

Presidente  dispensou a execução do Hino Nacional. Após, conforme o Regimento

Interno da Câmara Municipal, o Presidente colocou em votação a dispensa da leitura das

atas da  77ª (septuagésima-sétima) Sessão Ordinária e da 50ª (quinquagésima) e 51ª

(quinquagésima-primeira) Sessões Extraordinárias: todos os Vereadores estiveram de

acordo. O Presidente colocou em votação as referidas atas que foram aprovadas por todos

os Vereadores. Em seguida, o Presidente solicitou ao Secretário a leitura das matérias em

pauta: 1.   Ato de Mesa nº 12/20 do dia 03 de agosto de 2020 de autoria do Presidente da

Câmara Municipal de Monteiro Lobato.  O Presidente informou que conforme o Ato de

Mesa nº 12/20 de 03 de agosto de 2020 ficou suspenso o uso da Tribuna na Sessão.  Findo

o expediente, o Presidente convocou os Vereadores para a próxima Sessão Ordinária a

ser realizada no dia 17 de agosto às 19 horas. Agradeceu a presença de todos e declarou

encerrada a Sessão. Para constar, eu, Vereador Luís Carlos Diniz, Primeiro-secretário,

lavrei a presenta Ata.

     Sala das Sessões, 03 de agosto de 2020.

_________________________________

Vereador Carlos Renato Prince
- Presidente da Câmara –

_________________________

Vereador Luís Carlos Diniz
- Secretário –

mailto:camaramlobato@uol.com.br